COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR MANDATO 2024-2028

RESOLUÇÃO 05/2023

Dispõe sobre a divulgação do local de votação

e sessões para a eleição do dia 01/10, do

processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar do Município de Anchieta/SC.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2427/2019 que estabelece a estrutura e

funcionamento do Conselho Tutelar e da outras providencias;

CONSIDERANDO o Edital 01/2023 retificado do CMDCA -Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e Adolescente;

RESOLVE:

Art. 1o. Divulgar o local de votação para o processo de escolha dos conselheiros tutelares do

município de Anchieta, que será a Escola Municipal CMEIF, localizada na Rua Ipiranga,

número 141, centro, sessão 01 e 02.

Parágrafo único: A votação/eleição acontecerá no dia 01/10/2023, das 08 às 17 horas.

Art. 2 o.  Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Anchieta, 29 de agosto de 2023.

Vanessa Kunz Rech

Presidente da Comissão Especial Eleitoral